
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 90 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa erogazione contributo straordinario a favore Società Sportiva ASD 

VOLLEY SAVIGLIANO a sostegno maggiori costi per partecipazione campionato 
nazionale pallavolo maschile serie A3, stagione sportiva 2023/2024 (€ 12.500,00 - 
cap.858/2). 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Premesso che: 
 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 57 del 20.12.2023 è stata approvata la nota di aggior-

namento al documento unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica 

2023/2027 ed alla sezione operativa 2024/2026; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 58 del 20.12.2023 è stato approvato il bilancio di pre-

visione finanziario 2024/2026, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e rego-

lamentare di tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 15.01.2024 è stato approvato il P.E.G. 

2024/2026; 

• il Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 
all’Area 1; 

 

• Vista la Determinazione Reg. Gen. n.1141 del 19.12.2023 di conferimento incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 122 in data 17.06.2024, l’Amministrazione Co-
munale ha riconosciuto l’erogazione di un contributo straordinario pari ad € 12.500,00 a favore 
della SOCIETÀ SPORTIVA ASD VOLLEY SAVIGLIANO – con sede in Savigliano, Via Giolitti n. 9 – a 
sostegno delle spese sostenute per partecipare al campionato nazionale di serie A3 di palla-
volo maschile per la stagione 2023/2024;  

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 28.05.2024 è stata approvata la 3^ varia-
zione al bilancio di previsione 2024/2026 e aggiornamento al Documento Unico di Programma-
zione 2024/2026; 
 



• con deliberazione consiliare n° 19 del 25.03.1997 è stato approvato il regolamento per la de-
terminazione dei criteri e delle modalità di erogazione, sussidi, contributi e vantaggi economici 
di qualsivoglia genere, ai sensi ex art. 12 della Legge 241/90; 

 

• ritenuto, pertanto, necessario procedere al relativo impegno di spesa; 
 

• tutto ciò premesso e considerato; 
 

• visto lo Statuto Comunale, il vigente Regolamento di Contabilità e il Regolamento comunale 
sui controlli interni; 

 

• visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 

• visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

• visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare la somma complessiva di € 12.500,00 a titolo di contributo straordinario a favore 
della SOCIETÀ SPORTIVA ASD VOLLEY SAVIGLIANO – con sede in Savigliano, Via Giolitti n. 9 – a 
sostegno delle spese sostenute per partecipare al campionato nazionale di serie A3 di palla-
volo maschile per la stagione 2023/2024; 

 
2) di imputare la complessiva spesa di € 12.500,00 come segue: 
 

€ 12.500,00 Società Sportiva ASD VOLLEY SAVIGLIANO 

Capitolo   858/2 Trasferimenti straordinari ad associazioni sportive 

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma  01 Sport e tempo libero 

Titolo  1 Spese correnti 

Macro 104 Trasferimenti correnti 

Piano 
finanziario 

IV U.1.04.04.01.000 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali 
Private 

 
3) di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 183 e 191 del D.Lg. 

267/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adem-
pimenti previsti dal Decreto medesimo. 

 
4) di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2024. 
 
 
 
 

Savigliano, lì 17 giugno 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


